
 

Einladung für den Ausflug 
der EM BLS 
 
 

Freitag, 05. Juli 2024 
 

 

Wir fahren mit dem Zug via Bern Lausanne nach Genf. 
Anschliessend mit dem Schiff von Genf bis Lausanne. 

Auf dem Schiff (1.Klasse) nehmen wir das Mittagessen ein.  
Dann mit dem Zug von Lausanne nach Montreux und mit der  
MOB über Zweisimmen nach Spiez und dann ins Emmental. 

 
Ausflug ohne Instrumente 
 
 

Zug :  Interlaken Ost ab   07:30 Uhr   Lützelflüh   ab   07:32 Uhr 
 Spiez umsteigen ab  07:54 Gl 3   Oberburg         07:41 Gl 2 
 Thun    07:59 Gl 2   Steinhof  07:43 Gl 2 
 Bern                an   08:24  Gl 4   Burgdorf       07:51 Gl 2 
         Bern            an  08:11 Gl 3 
 
  Bern ab  Gleis 3  08:34 Uhr im Reservierten Wagen 
  Genf an   10:18 Uhr 
 
  Spaziergang zum Schiff  ca. 12 Minuten 
 
  Schiffsstation Mont Blanc  ab   10:45  bis Lausanne  an 14:25 Uhr    
 
Zug  : Lausanne ab   15:21 Uhr 
 Montrux   an    15:41 
 Montreux ab    15:50 
 
 Zweisimmen  umsteigen 
 
 Spiez   an  18:47 
 Bern   an 19:21 
 

 
Wichtig :  Begleitung kann mitgenommen werden, muss aber selber berappen 
  Am besten eine Tageskarte lösen 2. Kl.  1. Kl. auf dem Schiff lösen 
 
 
Anmeldungen erforderlich bis ende Mai an Fritz Zurbuchen: Tel. P 034 422 36 89  N  079 570 33 
78 
e-mail : fritz.zurbuchen@bluewin.ch  


